מטרת סכסוך העבודה הוא לקדם אינטרס קבוצתי באמצעות הפרעה לפעילות התעסוקתית הרגילה של העסק ובכך לגרום לנזק כלכלי ולחץ על המעסיק. סכסוך העבודה כאקט קבוצתי מקבל תוקף בחוק יישוב סכסוכי עבודה² בסעיף 3 לחוק נכתב

¹ International Labour Organization
² חוק יישוב סכסוכי עבודה, התשי"ז (1957)

כי "בסכסוך" עבודה שבין מעביד לעובדיו או לחלק מהם, הצדדים לסכסוך הם המעביד וארגון העובדים המייצג את רוב העובדים שהסכסוך נוגע להם, ובאין ארגון עובדים כאמור - הנציגות שנבחרה על ידי רוב העובדים האלה בין לכלל ענין ובין לסכסוך העבודה הנדון"

על פי בן ישראל (2012) קיימות שתי גישות לבחינת סוגיות בקיום סכסוכי עבודה.